1

「114 年最低工資審議會議」會議紀錄

壹、時間：114年 9月 26日(星期五)10時

貳、地點：本部 1001會議室

參、主席：洪召集人申翰

肆、出（列）席單位及人員：                        紀錄:羅馨怡

戴委員國榮

黃委員稜茹

張委員鈺民

張委員家銘

許委員騉洪

林委員恩豪

花委員錦忠

何委員語

劉委員守仁

游委員永全

邱委員一徹

余委員玉枝

黃委員清譽（請假）

林委員以專

蔡委員明芳

辛委員炳隆

吳委員慎宜

鄭委員津津

陳委員佩利（請假）

謝委員佳宜

黃執行秘書琦雅

2

行政院主計總處            陳嬿婷、黃彥豪

衛生福利部                蔣簡任視察翠蘋、陳瑤婷

經濟部產業發展署          陳主任秘書國軒

勞動部勞動力發展署        黃組長巧婷

勞動部勞動保險司          黃專門委員琴雀、郭宇涵

勞動部統計處              梅處長家瑗、張副處長惠蓉、楊惠如

、林靄彤

勞動條件及就業平等司      王副司長金蓉、李專門委員怡萱、

顧專門委員家容、李思嫺、羅馨怡、

                          馮苡桐、黃詩涵、陳儀庭

伍、討論事項：

案由：有關現行最低工資是否調整案，提請討論。

決議：

一、 自 115 年 1 月 1 日起，每月最低工資由 28,590 元調整至 29,500

元，調升 910 元，調幅 3.18％；每小時最低工資則比照每月最低

工資之調幅，由 190元調整至 196元。

二、 審議會委員提出，請政府針對受美國關稅等國際情勢影響的產業

提供配套措施之建議，勞動部將與經濟部儘速研擬相關方案。

陸、臨時動議：無

柒、散會（14時 20分）